АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2025 № 494

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

	В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением  Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 №62, решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 №80 «О бюджете муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Администрация муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от  30.10.2024 № 909 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области от 29.01.2025№99, от 17.02.2025№181, от 02.04.2025 №407), следующие изменения:

1) В разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы  позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам  реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования составляет 225 282,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
- 2025 год – 40 217,3 тыс. руб.;
- 2026 год – 45 952,1 тыс. руб.;
- 2027 год – 139 113,0 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:

225 282,4

40 217,3

45 952,1

139 113,0

	федеральный бюджет
	141 199,8
	21 696,0
	29 659,1
	89 844,7

	областной бюджет
	77 394,3
	11 891,0
	16 261,9
	49 241,4

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа)
	6 688,3
	6 630,3
	31,1
	26,9

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3)	Раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

1

Раздел 6. СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»
_______________________________________
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры»

	1.1
	Количество реконструируемых объектов
	х
	х
	х
	          1
	0
	0

	Протяженность проектируемых водопроводов
	х
	х
	х
	0
	894
	0

	1.2
	Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры
	управления по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и дорожной деятельности Администрации муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее –  управление)
	Федеральный бюджет
	141 199,8
	21 696,0
	29 659,1
	89 844,7

	Областной бюджет
	77 394,3
	11 891,0
	16 261,9
	49 241,4

	Бюджет  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области (далее – бюджет округа)
	21,9
	3,4
	4,6
	13,9

	Итого по региональному проекту
	х
	Всего
	218 616,0
	33 590,4
	45 925,6
	139 100,0

	Федеральный бюджет
	141 199,8
	21 696,0
	29 659,1
	89 844,7

	Областной бюджет
	77 394,3
	11 891,0
	16 261,9
	49 241,4

	бюджет округа
	21,9
	3,4
	4,6
	13,9

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	2.1
	Результат 1

	2.2
	Мероприятие

3.   Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безаварийной работы инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, теплоснабжения и энергосбережения»

	3.1
	Организация водоснабжения населения, водоотведения, теплоснабжения и энергосбережения
	управление
	бюджет округа
	3 666,4
	3 626,9
	26,5
	13,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	3 666,4
	3 626,9
	26,5
	13,0

	бюджет округа
	3 666,4
	3 626,9
	26,5
	13,0

	4.   Комплекс процессных мероприятий «Капитальные вложения в сети водоснабжения и водоотведения»

	4.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам  на осуществление капитальных вложений в объекты недвижимого имущества в сфере водоснабжения и водоотведения
	управление
	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	   0,0
	0,0

	5.   Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными услугами водоснабжения населения  муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области»

	5.1
	Предоставление субсидий юридическим лицам  для начала хозяйственной деятельности на частичное финансовое обеспечение затрат вновь созданного казенного предприятия  в сфере водоснабжения и водоотведения
	управление
	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	           х
	Всего
	1 500,0
	1 500,0
	0,0
	0,0

	бюджет округа
	1 500,0
	1 500,0
	   0,0
	0,0

	6. Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе
	           х
	Всего
	225 282,4
	40 217,3
	45 952,1
	139 113,0

	Федеральный бюджет
	141 199,8
	21 696,0
	29 659,1
	89 844,7

	Областной бюджет
	77 394,3
	11 891,0
	16 261,9
	49 241,4

	бюджет округа
	6 688,3
	6 630,3
	31,1
	26,9

Глава муниципального образования
 «Дорогобужский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                                                                                                                К.Н. Серенков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf